
Uchwała Nr 160/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 pa ździernika 2009 roku 
 
w sprawie wyra Ŝenia zgody Samodzielnemu Wojewódzkiemu Zespołowi 
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowot nej w Warszawie przy  
ul. Nowowiejskiej 27, na zawarcie umowy cywilnopraw nej o udost ępnienie 
oddziałów szpitalnych na rzecz Warszawskiego Uniwer sytetu Medycznego,  
z siedzib ą w Warszawie przy ul. świrki i Wigury 61 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) w związku z art. 43e ust. 2 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 14, poz. 89 2) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. WyraŜa się zgodę Samodzielnemu Wojewódzkiemu Zespołowi Publicznych 
Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie przy ul. Nowowiejskiej 
27, na zawarcie umowy cywilnoprawnej o udostępnienie następujących oddziałów 
szpitalnych: 
1) Oddziału I Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
2) Oddziału II Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
3) Oddziału III Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
4) Oddziału IV Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
5) Oddziału V Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
6) Oddziału XI Rehabilitacji Psychiatrycznej, w budynku przy ul. Dolnej 42  

w Warszawie; 
7) Oddziału XIII Dziennego Zaburzeń Nerwicowych, w budynku przy ul. Dolnej 42 

w Warszawie; 
8) Oddziału XX Dziennego Psychiatrycznego „Gawra”, w budynku przy ul. Dolnej 

42 w Warszawie. 
2. Oddziały szpitalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, zostaną udostępnione na 

rzecz Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, z siedzibą w Warszawie przy 
ul. świrki i Wigury 61, na potrzeby wykonywania zadań dydaktycznych  
i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

3. Oddziały szpitalne, o których mowa w ust. 1 pkt 6-8, zostaną udostępnione na 
rzecz Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, z siedzibą w Warszawie przy 
ul. świrki i Wigury 61, na potrzeby wykonywania zadań dydaktycznych.  

 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,  
z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
 poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,  
Nr 176, poz. 1240,Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76,  
poz. 641 i Nr 98, poz. 817. 



§ 2. 
 

Umowa, o której mowa w § 1 ust. 1, zostanie sporządzona zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 października 2005 r., w sprawie 
określenia koniecznych elementów umów o udostępnienie oddziału klinicznego na 
wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych (Dz. U. Nr 210, poz. 1756), i zawarta zostanie na okres 5 lat. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Wojewódzkiego 
Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie.   
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
wpłynął wniosek Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów 
Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie przy ul. Nowowiejskiej 27,  
w sprawie wyraŜenia zgody na udostępnienie na rzecz Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego następujących oddziałów szpitalnych: 
1) Oddziału I Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
2) Oddziału II Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
3) Oddziału III Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
4) Oddziału IV Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
5) Oddziału V Psychiatrycznego, w budynku przy ul. Nowowiejskiej 27  

w Warszawie; 
6) Oddziału XI Rehabilitacji Psychiatrycznej, w budynku przy ul. Dolnej 42  

w Warszawie; 
7) Oddziału XIII Dziennego Zaburzeń Nerwicowych, w budynku przy ul. Dolnej 42  

w Warszawie; 
8) Oddziału XX Dziennego Psychiatrycznego „Gawra”, w budynku przy ul. Dolnej 42 

w Warszawie. 
Zgodnie z otrzymaną opinią Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego, współpraca Szpitala z Warszawskim Uniwersytetem Medycznym 
(dawniej Akademią Medyczną) datuje się od wielu lat i w sposób istotny wpływa na 
podniesienie jakości i zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych, gwarantując 
wysoki poziom usług medycznych oraz z uwagi na ich kliniczny charakter zwiększa 
przychody Szpitala z tytułu prowadzonej działalności. 

Umowa o udostępnienie oddziałów szpitalnych winna spełniać warunki 
określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 października 2005 r.  
w sprawie określenia koniecznych elementów umów o udostępnienie oddziału 
klinicznego na wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu  
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedzialność za zawarcie właściwej umowy spoczywać będzie na 
Dyrekcji Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów 
Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

W załączeniu projekt umowy określający szczegółowe warunki udostępnienia 
oddziałów szpitalnych. 

Zawarcie umowy udostępnienie oddziałów szpitalnych nie rodzi skutków 
finansowych dla budŜetu Województwa Mazowieckiego. 
      


